

# TEKI ŹRÓDŁOWE

Obraz stanu wojennego  
w Zagłębiu Miedziowym w dalekopisach 1981–1983

## Teki źródłowe

Muzeum Historyczne w Lubinie





## Obraz stanu wojennego w Zagłębiu Miedziowym w dalekopisach 1981–1983

Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we Wrocławiu, Oddział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszystkie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznawczych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma za zadanie ułatwić odbiór dokumentu.





**1983, luty 22**  
**Teleks nr 85**

*AP Legnica, KW PZPR, sygn. 756*  
*maszynopis*

Jak informują instytucje i organizacje partyjne sytuacja społeczno-polityczna na terenie województwa legnickiego jest dobra. Przedsiębiorstwa i zakłady pracują bez zakłóceń.

Bieżąca praca instancji terenowych jest warunkowana dużym zainteresowaniem społecznym przebiegiem Wojewódzkiej Konferencji Sprawozdawczo-Programowej. Panuje opinia, że „partia w województwie już się pozbierała i działa coraz aktywniej” (ROPP Złotoryja, KG Zagrodno). Bardzo pozytywnie odebrano wystąpienie I sekretarza KC PZPR na Konferencji Wojewódzkiej w Katowicach. Padają stwierdzenia, że tylko przez konsekwentną realizację zadań zawartych w Uchwale IX Zjazdu PZPR, partia może odzyskać autorytet w społeczeństwie. Jest pełna aprobatą dla słów „że era łatwego biznesu musi się skończyć. Należy zaostrzyć kary dla sprawców przestępstw gospodarczych” (ROPP Jawor, Złotoryja).

Aktualnie na terenie województwa odbywają się zebrania partyjne i spotkania z delegatami na Wojewódzką Konferencję Sprawozdawczo-Programową w celu przekazania treści obrad Konferencji. Atmosferę zebrań cechuje troska wielu członków partii o właściwe rozwiązanie istniejących problemów. W środowisku wiejskim odbywają się narady aktywu wiejskiego z udziałem czynników społeczno-politycznych gmin, przedstawiciele KGW, Gminnych Związków Kółek i Organizacji Rolników, sołtysów, na których omawiane są sposoby realizacji Uchwały XI Plenum KC PZPR i NK ZSL. Przyjmowane są harmonogramy realizacji wniosków wynikających z tej Uchwały.

W dniu wczorajszym odbyło się zebranie ideologiczne w ZG „Konrad” w Iwinach, na którym rozwinęto dyskusję na temat postaw członka partii. Uczestniczący w zebraniu sekretarz KW PZPR przedstawił ocenę przebiegu Konferencji Sprawozdawczej, która została przez członków przyjęta przychylnie.

W dniu dzisiejszym odbyło się posiedzenie Komisji Młodzieżowej KW PZPR nt. Oceny realizacji Uchwały KW z dnia 15 XI 82 r. w sprawach młodzieży, w sferze politycznego oddziaływania na młode pokolenie i współpracy partii z ruchem młodzieżowym. W dyskusji podkreślono potrzebę dalszej pracy z młodymi członkami ZMSP w dziedzinie uaktywnienia ich w PRON, związkach zawodowych i samorządowych pracowniczych. Wiele mówiono na temat form wychowania ideowego występujących w programach poszczególnych organizacji młodzieżowych. Zwracano uwagę na konieczność wypracowania przez Wydział Informacji i Kształcenia Ideologicznego KW metod i form pomocy na rzecz pogłębiania socjalistycznej świadomości. Przyjęte wnioski w



sferze politycznego oddziaływania na młodzież Komisja przedłoży do rozpatrzenia Egzekutywie KW PZPR. Przewodniczący zarządów wojewódzkich organizacji młodzieżowych spotkali się z Kierownictwem Wydziału Polityczno-Organizacyjnego KW, na którym zapoznano towarzyszy z oceną Wojewódzkiej Konferencji Sprawozdawczej-Programowej, omówiono też aktualne zadania wynikające z pracy związków młodzieży. Również dzisiaj odbyła się w KW PZPR narada sekretarzy organizacyjnych instancji stopnia podstawowego, na której przedstawiono ocenę przebiegu Wojewódzkiej Konferencji Sprawozdawczo-Programowej oraz omówiono zadania wynikające z realizacji przyjętych przez Konferencję Uchwał.

W dniu 21.02.83 r. odbyła się uroczysta wieczornica poświęcona 65. rocznicy utworzenia Armii Radzieckiej zorganizowana przez KM PZPR i ZM TPPR w Legnicy. W wieczornicy uczestniczyli członek KC PZPR tow. Jan Osuch, delegacja dowództwa PGWAR, sekretarz KW PZPR oraz władze polityczne i administracyjne miasta, aktyw organizacji społeczno-politycznych i mieszkańcy miasta. Wspomnieniami z walk w szeregach Armii Radzieckiej podzielili się jej byli żołnierze. Za utrwalenie przyjaźni polsko-radzieckiej decyzją ZG TPPR Złotą Odznakę TPPR otrzymało 3 oficerów radzieckich i 14 działaczy TPPR. Uczestnicy uroczystości podjęli rezolucję potępiającą rewizjonistyczne wystąpienia niektórych polityków zachodnich przeciwko Polsce i jej granicom. W uroczystości wzięło udział około 600 osób.

Dzisiaj na cmentarzu żołnierzy Armii Radzieckiej delegacja młodzieży i zakładów pracy oraz władz politycznych i administracyjnych miasta, żołnierzy LWP złożyły wieńce i wiązanki kwiatów (Uczestniczyło około 250 osób).

Również w dniu dzisiejszym odbyło się posiedzenie Wojewódzkiego Komitetu Obrony, na którym oceniono działalność 2 sztabów ds. Bezpieczeństwa Publicznego w Polkowicach i w Ścinawie oraz oceniono stan przygotowań do nadzwyczajnego posiedzenia nt. stanu moralnego społeczeństwa województwa legnickiego.

Nie odnotowano na terenie województwa spraw incydentalnych.

Sekretarz KW PZPR  
*Zbigniew Korpaczewski*



## Muzeum Historyczne w Lubinie

Seria wydawnicza:  
Teki Źródłowe Muzeum Historycznego w Lubinie

Tom IV  
Obraz stanu wojennego w Zagłębiu Miedziowym w dalekopisach 1981–1983

Wstęp, wybór i opracowanie  
Marek Zawadka

Opracowanie graficzne  
Jacek Świerad

Skład i łamanie  
Ewa Danilewicz

Publikacja w ramach projektu: *40. rocznica stanu wojennego w Zagłębiu Miedziowym 1981–1983*, pod redakcją Marka Zawadki

© Copyright by Muzeum Historyczne w Lubinie  
Lubin 2021–2023